
AVVISO PUBBLICO 

PROROGA - Vendita ad incanto di veicolo di proprietà dell’Unione dei Comuni “Alto 

Alcantara” in liquidazione 

PREMESSO CHE 

• con deliberazioni dei Consigli comunali dei Comuni aderenti, l’Unione dei Comuni “Alto 

Alcantara” è stata sciolta, ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 19 L.R. Sicilia 

n. 5/2014; 

• conseguentemente, l’Unione è stata posta in liquidazione e con determinazione n. 2 del 

24.10.2024 è stato nominato il Liquidatore per la definizione dei rapporti attivi e passivi; 

• tra i beni iscritti nell’inventario patrimoniale dell’Ente figura il veicolo di seguito indicato, 

non più necessario alle funzioni istituzionali e suscettibile di alienazione, ai sensi dell’art. 

197 TUEL, dell’art. 58 D.L. 112/2008 convertito in L. 133/2008 e delle disposizioni 

regionali in materia di gestione del patrimonio degli enti locali (L.R. Sicilia n. 48/1991, art. 

58; L.R. 30/2000; L.R. 22/2008); 

• al fine di garantire la corretta liquidazione del patrimonio e la massima trasparenza 

amministrativa, si procede alla vendita mediante asta pubblica ad incanto, in conformità 

agli artt. 73 lett. c) e 76 R.D. 827/1924 e agli artt. 490 ss. c.c; 

VISTO 

l’avviso pubblico del 24.09.2025, con il quale è stata indetta un’asta pubblica ad incanto per la 

vendita del veicolo di proprietà dell’Unione dei Comuni “Alto Alcantara” – Isuzu D-max, Targa 

CY762AM, con termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 11:00 del giorno 20 

ottobre 2025; 

CONSIDERATO 

che alla data di scadenza non sono pervenute offerte per la partecipazione alla procedura di 

gara; 

RITENUTO 

opportuno, al fine di favorire la più ampia partecipazione e garantire la massima trasparenza e 

pubblicità della procedura, prorogare di cinque (5) giorni il termine di presentazione delle offerte; 



DISPONE 

La proroga del termine per la presentazione delle offerte al 25 ottobre 2025 alle ore 11:00. 

Conseguentemente, l’apertura delle buste e/o dei file PEC avverrà in seduta pubblica il giorno 

25 ottobre 2025 alle ore 12:30, presso la sede dell’Unione dei Comuni “Alto Alcantara” in 

liquidazione. 

Restano ferme tutte le altre disposizioni, condizioni e modalità contenute nell’avviso pubblico 

originario. 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo pretorio dei Comuni aderenti. 

Moio Alcantara, 20.10.2025 

Il Liquidatore 

Dott. Federico Chinnici 

Commissario Liquidatore 

 


		2025-10-20T20:13:55+0200
	Chinnici Federico




